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Fredensborg Erhvervsråd 

Årsberetning 2025
Årsberetningen 2025 for Fredensborg Erhvervsråd omfatter oprids af
rådets aktiviteter i 2025 og status på rådets målsætninger.

Aktiviteter i 2025
Erhvervsrådet havde fire møder med følgende temaer: Undersøgelse af 
erhvervsarealer og arealbehov, temamøde om ESG, temamøde om erhvervs- og 
vækstvilkår i kommunen og opstarts på temamøde om unge og uddannelse.

Temamøder
Analyse af erhvervsarealer
Erhvervsanalyse af Fredensborg Kommunes vækstpotentiale og erhvervsarealer. 
Rådet gennemgik undersøgelsen af erhvervslivets vækstmuligheder i 
Fredensborg Kommune den 5, marts 2025 og noterede sig undersøgelsens 
konklusion om behov for erhvervsarealer.

Liv i bymidterne
Rådet have temamøde om liv i bymidter i 2024, som der blev fulgt op på den 5. 
marts 2025. 
Rådet formulerede anbefalinger liv i bymidterne til hhv. butikker, ejere af 
erhvervslokaler i bymidter og Fredensborg Kommune. 
Den 30. januar 2025 blev der afholdt dialogmøde i Fredensborg med butikker og 
ejere om konkrete emner og samarbejdet. 

Temamøde om ESG. 
Rådet havde temamøde om ESG den 25. juni 2025. Her præsenterede 
borgmesteren kommunens ESG-regnskab. Erhvervshus Hovedstaden holdt 
oplæg om EGS og deres rådgivningstilbud og puljer. 

Tema Erhvervsvilkår i Fredensborg Kommune
Den 11. september drøftede rådet kommunens erhvervsvilkår. Drøftelsen skete 
på baggrund af DI’s erhvervsklimamåling og oplæg fra Erhvervshuset om 
erhvervsfremme og deres indsat i Fredensborg Kommune.
Rådet ønskede en undersøgelse af kommunens vilkår for vækst i det lokale 
erhvervsliv. 
Undersøgelsen af erhvervslivets vækstmuligheder blev fremlagt på mødet den 
17. december 2025. Erhvervsrådet drøftede de lokale erhvervsvilkår bl.a. med 
fokus på, hvordan der skabes flere private arbejdspladser i kommunen, og hvad 
iværksættere og virksomheder efterspørger i deres udvikling og vækst i 
fremtiden. Rådet bemærkede, at virksomhederne generelt er tilfredse med at 
være i kommunen. Flere efterspørger plads, især til kombinerede lager- og 
kontorfaciliteter. Rådet fremhævede behovet for dialogbaseret erhvervsudvikling
lokale netværk og kommunikation om erhvervsfremmetilbud.

Tema - Unge og uddannelse i Fredensborg Kommune
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På mødet den 17. december 2025 tog rådet fat på første del af en temadrøftelse 
om unge og uddannelse. Temadrøftelsen deles op i to dele således, at første del 
er en introduktion til emnet. Anden del er på dagsordenen til det første møde i 
2026, hvor der vil være oplæg omkring rammer på uddannelse- og 
beskæftigelsesområdet. I første del præsenteredes et virksomhedsperspektiv på 
unge og uddannelse og samarbejdet med virksomheden samt et 
uddannelsesperspektiv.

Andre aktiviteter
En lokal virksomhed kan holde oplæg om virksomheden i Erhvervsrådet. Den 25. 
juni 2025 fik rådet en præsentation på Nivaagaards Malerisamling, hvor Andrea 
Rygg Karberg, direktør fortalte og viste rundt på virksomheden. 

Erhvervsrådet deltog talstærkt i erhvervskonferencen, hvor erhvervsprisen og 
erhvervsforeningernes lærling/elevpris blev overrakt. Modtagerne af priserne 
vælges af en priskomite, hvor erhvervsrådet er repræsenteret med John 
Hemming og Aage Andersen. Modtagerne af erhvervsforeningernes 
lærling/elevpris er kokkeeleven Lukas Just Bloch på Fredensborg Store Kro.
M Networks og Rune Bak Jensen fik årets Erhvervspris.

Høringer i Erhvervsrådet
Erhvervsrådet har bl.a. til formål at være høringsorgan i erhvervspolitiske 
spørgsmål. Rådet afgav følgende i 2025:

Cykelplan for Fredensborg Kommune
Erhvervsrådet afgav bemærkninger til forslaget til cykelplan for Fredensborg 
Kommune, bl.a. med opfordring til at det lokale erhvervsliv deltager i arbejdet 
med at fremme cykelturisme.

Høring af Kommuneplan 2025
Erhvervsrådet afgav høringssvar til forslag til Kommuneplan 2025.
Rådet udtrykte støtte til fokus på erhvervsarealer og fastholdelse/udnyttelse af 
eksisterende arealer. Rådet anførte, at der er stort potentiale i turismeudvikling, 
bl.a. overnatningsmuligheder og liv i bymidterne. Bemærkning om 
parkeringsudfordringer, især i Kokkedal Industripark.
Behov for at planlægning af erhverv kobles til offentlig transport og cyklisme.
Opfordring til kommunen om at arbejde proaktivt for flere erhvervsarealer.

Erhvervsrådets gåhjemmøder
Der blev afholdt et gåhjemmøde i 2025 den 4. september 2025 i Bådehuset på 
Louisiana i Humlebæk.
Temaet var AI. Der var oplæg fra DI og Erhvervshus Hovedstaden. 
Mødet var velbesøgt med 30 deltagere.
Medlemmerne i erhvervsrådet bidrag til deltagerantallet med at få invitationen 
bredt ud. Invitationen blev udsendt digitalt til 300 virksomheder i kommunen 
med en eller flere ansatte. Rådet konkluderede, at gåhjemmødet var velbesøgt
bl.a. fordi, det var et aktuelt og relevant emne. 

Status på erhvervsrådets målsætning
1. At rådet når bredt ud til baglandet med: 
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• Information fra møderne 
• Inspiration 
• Anbefalinger. 

2. At møderne sætter rammen for at skabe dialog i erhvervslivet i 
kommunen.

3. At involvere og samle en bred kreds af erhvervsinteresser.
4. At fastholde og videreudvikle den gode og konstruktive dialog 

mellem erhvervslivet i kommunen og Fredensborg Kommune.

Ad 1 
Referater fra erhvervsrådet sendes til medlemmerne og ligger på kommunens 
hjemmeside. Medlemmerne opfordres til at dele referater med baglandet. 
Rådet er forum for mulighed for videndeling og inspiration fra og til baglandet. 
Rådet har formuleret anbefalinger til liv i bymidterne. Disse anbefalinger blev 
delt med Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget.

Ad 2 
Der har været afsat tid til drøftelse i erhvervsrådet. 
Interessen for emnerne der har været til drøftelse, har været stor.
Rådet har også haft mulighed for oplæg fra medlemmerne. Der har været holdt 
oplæg af Peter Tom Petersen og Tina Steinbrenner om unge og uddannelse. 

Ad 3
DI’s repræsentant annoncerede sin udtrædelse af rådet i 2025. DI har endnu 
ikke genbesat pladsen. Yderligere et medlemmer annoncerede deres udtræden i 
2025 pga. prioriteringer. 

Andrea Rygg Karberg viste rundt og introducerede til Nivaagaards Malerisamling 
den 25. juni. 

Ad 4
Erhvervsrådet har i det forgange år været forum for dialog mellem 
repræsentanter for detailhandelsforeninger, erhvervsforeninger og 
organisationer og erhvervsfolk fra kommunen. 
Rådet har formuleret aktuelle temaer for drøftelser, som der har været bred 
interesse for.


